
BR.0012.1.34.2017 

Protokół Nr 34/17 

z posiedzenia Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa  

w dniu 20 listopada 2017r. 
 

W posiedzeniu udział wzięli radni zgodnie z listą obecności oraz Burmistrz MiG Stanisław 

Dobrowolski, Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik, Pani Magdalena Sączawa - Szwedowska 

Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pan Andrzej Szawan, Pan Jakub Zawada, 

Pan Tomasz Miela oraz zaproszeni goście. 
 

 Porządek spotkania: 

1. Opiniowanie projektu budżetu na 2018r. 

2. Sprawy różne. 
 

Ad. 2 

Pan Andrzej Szawan przedstawił projekt uchwały w sprawie sporządzenia zmiany mpzp gminy 

Sobótka dla terenu położonego w obrębie Stary Zamek. Dodał, że jest to teren klasy V, w studium 

przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową, jednorodzinną. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że patrząc na załączniki do uchwał 

niejednokrotnie trudno wywnioskować, gdzie te tereny się znajdują i czego dotyczą.  

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że jest to mapa typowo planistyczna.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby w przyszłości do tego typu uchwał 

podłączyć również mapę lokalizacyjną.  

 

Komisja jednogłośnie (6 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Andrzej Szawan przedstawił projekt uchwały w sprawie sporządzenia zmiany mpzp gminy 

Sobótka dla terenu położonego w obrębie Księginice Małe-Przemiłów. Dodał, że celem zmiany 

planu jest zmiana ustaleń w zakresie obsługi komunikacyjnej terenu, w szczególności likwidacja 

drogi wewnętrznej oznaczonej symbolem KDW 23. 

 

Komisja jednogłośnie (7 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Andrzej Szawan przedstawił projekt uchwały w sprawie sporządzenia zmiany mpzp gminy 

Sobótka dla terenu położonego w obrębie Będkowice. Dodał, że celem zmiany planu jest zmiana 

przeznaczenia terenu rolnego na teren zabudowy zagrodowej.  

 

Komisja jednogłośnie (7 osób „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały. 

 

Pan Jakub Zawada poinformował, że przygotowali 4 projekty uchwał w sprawie odbioru 

odpadów komunalnych (3 z nich związane są z zabudową letniskową). Dodał, że w piątek otrzymali 

informację, że na RIPOKu stawka za tonę odpadów wzrasta z 290 na 310 zł + koszty 

wynagrodzenia + energia, dlatego proponują ustalenie górnej stawki opłaty za usługi odbioru 

odpadów komunalnych na poziomie 195 zł netto za 1m
3
. Poinformował, że drugi projekt uchwały 

dotyczy ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności i na chwilę obecną służy ona 

wyłącznie do określenia stawki dla domków letniskowych. Dodał, że propozycja stawki za 

najmniejszy pojemnik to 18 zł i każda następna będzie odpowiednio wyższa, a przy odpadach 

zmieszanych będzie stanowiła dwukrotność tej stawki. Zaznaczył, że tak naprawdę uchwała ta jest 

teraz „martwa” i miałaby znaczenie dopiero wówczas, gdybyśmy zdecydowali się na wciągnięcie w 

system gminny nieruchomości niezamieszkałych. Poinformował, że jeżeli Rada wyrazi zgodę na 

ustalenie zaproponowanych stawek za pojemnik to wówczas zmieni się stawka dla domków 

letniskowych na 288 zł za odpady zbierane selektywnie i 576 zł za odpady zmieszane. Powiedział, 

że ostatni projekt uchwały dotyczy ustalenia stawki dla mieszkańców. Zaznaczył, że jest to 

spowodowane tym, że wpłaty nie pokrywają kosztów systemu i w tym roku zabraknie 290 tys. zł, a 

znane są również koszty przyszłoroczne. Dodał, że stawki nie były podnoszone przez 2 lata, a przez 

ten czas wzrosły również inne koszty (wzrost wynagrodzenia minimalnego, kosztów paliwa, wzrost 



ilości śmieci). Poinformował, że w pierwszej wersji przesłanej e-mailem zaproponowali stawki, 

które pokryją koszty w całości, a w dniu dzisiejszym przedstawiają symulację podwyższenia stawek 

o 1, 2 i 3 zł i ich skutki dla budżetu. Poinformował, że deklaracje są cały czas weryfikowane pod 

kątem wiarygodności, ale brakuje narzędzi pozwalających skutecznie zweryfikować osoby 

wskazane w deklaracjach.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że o metodach kontrolowania będą 

jeszcze rozmawiać, ale położony zostanie bardzo duży nacisk na badanie zgodności złożonych 

deklaracji ze stanem faktycznym.  

Pan Jakub Zawada przekazał informacje o programie, który mógłby pomóc w ewidencji i 

sprawnym kontrolowaniu selektywnej zbiórki w podziale na poszczególne frakcje oraz odpady 

zmieszane. Powiedział, że zakup systemu obejmuje również zakup czytników. Dodał, że zakup tego 

programu musiałby się znaleźć w wykazie zadań inwestycyjnych ujętych w budżecie.  

Pan Tomasz Miela poinformował, że na dzień dzisiejszym mamy złożonych około 3900 deklaracji 

i jest to prawie 100% w relacji deklaracja-właściciel. Dodał, że zameldowanych w naszej gminie 

mieszkańców jest prawie 12.500, ale do opłaty śmieciowej brane są pod uwagę osoby zamieszkałe. 

Powiedział, że cały czas prowadzą kontrole na podstawie danych z ZUK Hadlux i będą wzywać 

niektóre osoby, aby się wytłumaczyły, dlaczego nie oddają selektywnej zbiórki pomimo złożonej 

deklaracji. Dodał, że korzystają również z wrosip sprawdzając czy wszystkie nieruchomości złożyły 

deklarację, są kontrole w terenie, sprawdzane jest średnie zużycie wody, a z ewidencji ludności 

pobierane są informacje dotyczące urodzeń i zgonów. Poinformował, że w sytuacjach, gdy ktoś 

chce zmniejszyć liczbę osób ujętych w deklaracji żądają np. dostarczenia potwierdzenia 

zameldowania na terenie innej miejscowości lub umowy najmu. 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że z jednej strony jest kwestia 

ewidencji i rozbieżności około 2000 osób do analizy i poszukiwań, a drugie pytanie jakie się 

nasuwa to takie, czy osoby deklarujące segregację śmieci naprawdę je segregują. Zaznaczył, że 

propozycje stawek są różne, ale trzeba mieć świadomość, że jeżeli stawki wzrosną o 3zł to z 

budżetu trzeba będzie dołożyć do systemu kwotę około 281.000 zł. 

Radny Witold Nazimek powiedział, że nie jest zwolennikiem podwyżki stawek, ale jeżeli mamy 

uchwalić 3 zł i dopłacać z budżetu to i tak ukarane zostaną osoby, które płacą za śmieci, bo to z ich 

podatków zostanie pokryta ta różnica i dlatego optowałby za tą stawką, która została przesłana 

Radnym e-mailem (stawką w całości pokrywającą koszty systemu). Powiedział, że może dzięki 

temu dotrze do społeczeństwa to, że wszyscy muszą płacić, bo później właśnie takie są 

konsekwencje.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że jest też większe 

niebezpieczeństwo, że im wyższe stawki, tym większa będzie chęć do kombinowania.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że w przeciągu 2 lat od ostatniej podwyżki zniknęło około 400 

osób i nastąpiła bardzo duża migracja osób pomiędzy systemem zmieszanym, a selektywnym. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że dopóki nie będziemy 

sprawdzać mieszkańców, czy rzeczywiście segregują śmieci to nie będzie efektu. Dodała, że 

większość wspólnot na terenie Sobótki nie ma kubłów do selektywnej zbiórki i zastanawia się jak 

tym osobom można udowodnić, że zbierają odpady selektywnie. Powiedziała, że dopiero 

wprowadzenie systemu i kodów pozwoli to określić i z jednej strony nie chciałaby wysoką stawką 

karać mieszkańców, którzy się dostosowali do systemu, bo być może po okresie pół roku pojawią 

się efekty naszych prób poradzenia sobie z tym problemem. Zaznaczyła, że  inne gminy weryfikują 

też podane w deklaracjach liczby mieszkańców innymi sposobami, a mamy środki w jednej z 

jednostek budżetowych w której bardzo ładnie widać ilu jest mieszkańców. Dla przykładu podała 

stawki obowiązujące w okolicznych gminach.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że można również u nas zrobić analizę jak wyglądałaby sytuacja, 

gdyby wciągnięto do systemu nieruchomości niezamieszkałe tak jak np. w Marcinowicach.  

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że na Komisji Spraw Obywatelskich pytała już o 

sposób kontrolowania odbioru śmieci i była mowa o kodach kreskowych. Dodała, że kody 

kreskowe zostały już wprowadzone tylko problem polega na tym, że nie są one odczytywane i 

mówi to na swoim przykładzie.  

Pan Jakub Zawada poprosił, aby tego typu przypadki zgłaszać do niego, ponieważ Hadlux ma 

obowiązek je skanować. Dodał, że zdarzają się przypadki, że mieszkańcy nie naklejają kodów na 



każdy worek, tylko jeden na kubeł i nie kontrolują tego, że po pewnym czasie kody te bledną, 

niszczą się i nie można już ich odczytać. Zaznaczył, że prosił Hadlux o pozostawianie mieszkańcom 

karteczek z informacją, że kod jest nieczytelny.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że z przedstawionych danych wynika, że ilość odpadów 

przypadających na 1 mieszkańca sukcesywnie wzrasta, a stawki nie były podnoszone od 2015 roku 

i trzeba je proporcjonalnie podnieść.  

Pan Jakub Zawada powiedział, że może warto byłoby na początku podnieść stawki o 3 zł, aby 

zobaczyć, co wydarzy się przez to pół roku i czy uda się pozyskać jakieś dodatkowe osoby poprzez 

weryfikację prawdziwości złożonych deklaracji czy stawki jeszcze bardziej będą musiały zostać 

podniesione, aby system się sfinansował. Zaznaczył, że w kolejnych latach również przewidziany 

jest wzrost stawek na RIPOKach.   

Radny Witold Nazimek powiedział, że chciałby poznać metody jakimi prawdziwość złożonych 

deklaracji będzie badana i dlatego zastanawia się nad celowością podjęcia tej uchwały już teraz. 

Pan Jakub Zawada wyjaśnił, że uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym i aby mogła 

wejść w życie z dniem 1 stycznia 2018r. musi zostać podjęta już teraz. Zaznaczył, że im dłużej 

będziemy zwlekać z podjęciem tej uchwały tym koszty będą bardziej narastały. Powiedział, że 

zmiana stawki w ciągu roku pociąga za sobą koszty administracyjne w wysokości około 25 tys. zł 

na wysłanie do mieszkańców powiadomień.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał jaką kwotę trzeba będzie dołożyć do tego systemu w tym 

roku, aby go zbilansować? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że już do budżetu 

muszą wprowadzić na ten cel kwotę 290 tys. zł. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że jego zdaniem nie ma sensu odwlekanie tej 

sprawy i podnoszenie stawki w dwóch turach. Dodał, że w kolejnym roku przyjeżdża Europejska 

Komisja, ponieważ Polska generalnie jest zakwalifikowana, jako kraj, który nie segreguje śmieci, a 

to pociągnie za sobą zapewne kolejne wzrosty stawek. Powiedział, że podnoszenie stawek kilka 

razy w roku jeszcze bardziej zdenerwuje ludzi.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że on również jest za propozycjami stawek przesłanymi  

e-mailem, aby gmina nie musiała dokładać do tego systemu z budżetu. Dodał, że jeżeli zrobimy 

wszystko, aby wyeliminować nieścisłości, o których jest mowa to zawsze stawkę można obniżyć.  

Pan Jakub Zawada zaznaczył, że wszystkie zaproponowane stawki mieszczą się w maksymalnych 

stawkach określonych ustawą.  

 

Zarządzono głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie ustalenia 

górnej stawki opłaty za usługi odbioru odpadów komunalnych (opłata netto 195 zł plus podatek 

VAT) 

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Zarządzono głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie ustalenia 

stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (18 zł za pojemnik 120l + każdy następny 

proporcjonalny wzrost, odpady zmieszane x2) 

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Zarządzono głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie 

określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na 

których znajdują się domki letniskowe (zbiórka selektywna 288 zł, odpady zmieszane 576 zł/ 

rocznie)  

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Zarządzono głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii dla projektu uchwały w sprawie wyboru 

metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawek tych opłat 

(selektywna: M-22 zł, W-18 zł, zmieszane: M- 47 zł, W-44 zł) 

Głosów „za” 4, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3, „nieobecnych” 3 

 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie 



zmiany budżetu gminy Sobótka na 2017r. wraz z uzasadnieniem. 

 

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały 

Głosów „za” 7, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 3 

 

Ad. 2 1:20 

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że komisja rozpoczyna dzisiaj 

rozmowy nad projektem budżetu na 2018r., który jest budżetem trudnym, ambitnym i jego zdaniem 

zrównoważonym, jeżeli chodzi o miasto i wieś.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że jego zdaniem bardzo dobre jest to, że w budżecie 

zaplanowano środki na budowę kanalizacji.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odnosząc się do projektu budżetu na 2018r. 

poinformował, że pojawiło się światełko w tunelu, jeżeli chodzi o budowę świetlic wiejskich m.in. 

w Wojnarowicach, a jest to wieś, która czeka na jej budowę od wielu lat, a jej sołtys jest bardzo 

aktywną osobą i wiele rzeczy na wsi robił własnymi siłami. Powiedział, że w budżecie planowane 

są również środki na świetlicę w Strachowie. Zaznaczył, że Pani Sylwia Niedźwiedź również jest 

bardzo aktywnym sołtysem i pozyskuje środki. Dodał, że Strachów miał już swoją świetlicę, ale 

została doprowadzona do takiego stanu, że nie dało się z niej korzystać, a Wojnarowice nigdy 

świetlicy nie miały. Zwrócił się do Burmistrza i Radnych z prośbą o dokonanie przesunięcia z 

kwoty 50 tys. zł i danie 30 tys. zł na budowę świetlicy w Wojnarowicach, aby można było 

rozpocząć prace tym bardziej, że Pan Stanisław Dziedziński twierdzi, że będzie to już jego ostatnia 

kadencja.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że Strachów dostarczył już 

całą dokumentację projektową i założenie było takie, że w roku 2018 budowa zostanie rozpoczęta. 

Dodała, że Strachów występował o 100 tys. zł, ale otrzymał 50.000 zł i w ramach tej kwoty chcą 

zamknąć jakiś etap prac.  Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o Wojnarowice, to w tym roku była mowa, że 

rozpoczniemy od projektu. 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że dołącza się do wniosku Przewodniczącego Rady, 

ponieważ sama również składała wniosek do budżetu o rozpoczęcie budowy świetlicy w 

Wojnarowicach. Dodała, że Pan Stanisław Dziedziński za swoją pracę sołtysa przez okres 30 lat 

zasługuje na to. Przypomniała, że gdy przedkładano Radnym projekt budowy świetlicy w 

Strachowie i Księginicach mówiono, że projekt będzie mógł być powtarzany, bo projektant wyraził 

na to zgodę. Powiedziała, że jej zdaniem propozycja Przewodniczącego, aby były to kwoty równe 

jest dobra. Poinformowała, że ona od 6 lat składa wnioski o wybrukowanie placu gminnego przy 

kościele, który jedynie w niedziele i święta służy jako parking, a na co dzień jest drogą dojazdową 

do dwóch przepompowni, drogą dojazdową do pól, posesji i przez cały ten okres nie udało jej się 

uzyskać akceptacji dla tego zadania.  

Radna Ewa Białobrzeska przypomniała, że na jednej z Komisji Spraw Obywatelskich padło 

ustalenie o jednym projekcie budowy świetlicy dla wszystkich wsi i te 20 tys. zaplanowane na 

wykonanie projektu można byłoby już wykorzystać na budowę.  

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że podobno projekt, który 

jest w Strachowie będzie można wykorzystać w innych miejscowościach, ale nie ma tego na piśmie 

więc nie wie, czy projektant wyrazi na to zgodę.  

Pan Andrzej Szawan odnosząc się do genezy budowy świetlicy w Strachowie przypomniał, że 

Pani Sołtys załatwiła sobie darmowy projekt i rozpoczęły się rozmowy nad wprowadzeniem tego 

zadania do budżetu i rozpoczęciu budowy przy wykorzystaniu środków sołeckich i środków 

pozyskanych ze sprzedaży starego obiektu. Potwierdził, że były rozmowy o wykonaniu 

powtarzalnego projektu, ale przez gminę. Zaznaczył, że nie posiadamy żadnej oficjalnej zgody 

projektanta na wykorzystanie jego projektu do budowy innych świetlic. Dodał, że nawet jeżeli 

projektant wyrazi taką zgodę to trzeba będzie ten projekt zaadoptować na potrzeby Wojnarowic, 

zamówić stosowne mapy, poczynić uzgodnienia, a to też kosztuje.  

Radna Lidia Sączawa powiedziała, że taki podział nigdy nie będzie sprawiedliwy, ponieważ 

gdyby dodano do siebie środki i podzielono je po równo to za 35 tys. zł nic nie uda się zrobić ani w 

Strachowie, ani w Wojnarowicach. Przypomniała, że obiecano Pani Sylwii, że po sprzedaży starej 

świetlicy kwota ta zostanie przeznaczona na budowę nowej.  



Burmistrz Stanisław Dobrowolski przypomniał, że na jednej z sesji osobiście obiecał Sołtysowi 

Wojnarowic, że zrobi wszystko, aby świetlica u niego powstała i w tym kierunku zmierzamy, ale 

trzeba liczyć się również z konserwatorem zabytków, który działa na tym terenie. Dodał, że Pani 

Sylwia rozpoczęła już proces budowy i chcemy go zakończyć. Powiedział, że Wojnarowice dopiero 

rozpoczynają ten proces i trzeba rozpocząć od projektu, a być może w ramach zaplanowanej kwoty 

uda się wykonać również przyłącza. Zaznaczył, że być może w ciągu roku uda się jeszcze 

przesunąć jakieś środki na to zadanie.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim powiedziała, że 

niepokoi ją opis zadania zaplanowanego w budżecie dotyczącego rozbudowy szkoły, który brzmi 

„opracowanie dokumentacji i remont pomieszczeń poddasza”. Dodała, że przeraża ją również 

kwota, która jest związana z projektem nowego budynku, a we wrześniu 2018r. pojawi się klasa 

VIII, a zaplanowana kwota nie pozwala zapewnić tej klasie funkcjonowania.  

Radna Ewa Białobrzeska zapytała o jakiej dokumentacji mowa? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że mowa o koncepcji rozbudowy szkoły i kwota 40.000 zł jest 

na dokumentację projektową, która najprawdopodobniej pojawi się w marcu lub kwietniu.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim zapytała, gdzie 

ma się znaleźć klasa VIII? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że tego nie wie, ale na pewno w szkole.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim zapytała jakie 

są koszty dokumentacji? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że 38 tys. zł. 

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim zaznaczyła, że 

zostanie zatem kwota 2 tys. zł, która miałaby zostać przeznaczona na remont poddasza. Zapytała w 

którym momencie rozpocznie się budowa segmentu, pozwalającego na przeniesienie klas? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że po wykonaniu dokumentacji będzie wiadomo jakie środki 

trzeba przeznaczyć na rozbudowę.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że w związku z tym, że cały proces tworzenia 

dokumentacji i dokonywania uzgodnień trwa i jest niezależny od nas powstała koncepcja remontu 

pomieszczeń na strychu. Dodał, że na pewno na dzień 1 września nie uda się zakończyć tej budowy. 

Powiedział, że być może na okres przejściowy trzeba będzie wprowadzić drugą zmianę.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim powiedziała, że 

w związku z tym niepotrzebnie powiedziała rodzicom, że gmina obiecała, iż na dzień 1 września 

zostanie zapewnione pomieszczenie dla klasy VIII. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że właśnie dlatego jest mowa o remoncie 

pomieszczenia na strychu.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik przypomniał, że projekt na adaptację strychu cały czas 

funkcjonuje.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim powiedziała, że 

jeżeli prace rozpoczną się w maju to ma wątpliwości czy na 1 września zdążymy także z adaptacją 

strychu. Dodała, że nie ma ocieplenia dachu i jest tam przerażająco zimno. Powiedziała, że nawet 

na piętrze budynku jest zimniej niż to było przy starym dachu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że chodzi o utrzymanie szkoły w Rogowie, 

ponieważ jeżeli cokolwiek przeniesiemy z tej szkoły, to będą to złego początki.  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim powiedziała, że 

właśnie tego się obawia, że ze względu na niedogodności rodzice przeniosą swoje dzieci do innej 

placówki.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że procedura w urzędach jest tak długa, że zebranie 

wszystkich uzgodnień do budowy trwa. 

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że druga zmiana generuje również dodatkowe koszty w 

postaci dowozów. Dodała, że jej wnuk w Wysokiej niestety też chodzi na drugą zmianę.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zapytał, czy np. dzieci przedszkolne w jakimś krótkim okresie 

kilku miesięcy, nim zostanie zakończona budowa nie mogłyby skorzystać ze świetlicy wiejskiej? 

Radna Leokadia Andrzejewska powiedziała, że gdyby ona była sołtysem nie byłoby z tym 

najmniejszego problemu, ale te rozmowy trzeba prowadzić z sołtysem. Dodała, że świetlica jest 

przystosowana do tego, aby mogły wejść do niej dzieci (ma centralne ogrzewanie, 2 toalety, 



kuchnię).  

Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogowie Sobóckim dodała, że 

należy wówczas wziąć pod uwagę, że zablokują wszelkie imprezy w świetlicy, ponieważ jeżeli 

wejdą ze swoimi meblami nikt na weekendy nie będzie ich wynosił. Przypomniała, że od lat 

wpisuje do projektu budżetu remont toalet dla dzieci i nigdy to zadanie nie zostaje uwzględnione. 

Dodała, że w chwili obecnej znalazł się sponsor i jeden z rodziców powiedział, że jest w stanie 

zasponsorować remont całościowy tej toalety, ale potrzebna jest wizualizacja, jak powinno to zostać 

wykonane i jest to koszt 400-500 zł. Powiedziała, że razem z konserwatorem doszli również do 

wniosku, że skoro ma zostać wykonana toaleta to trzeba byłoby wymienić rury kanalizacyjne, aby 

zapobiec jakimkolwiek awariom w przyszłości, gdy toalety będą już po remoncie.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski poprosił, aby tą propozycję przedstawić na 

komisji oświatowej.  

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że przy zadaniu dotyczącym budowy chodnika w 

Garncarsku wpisano rok zakończenia zadania na 2018, ale zaplanowane w budżecie na ten cel 

środki to 517 tys. zł, przy całościowym koszcie 1.027.149,90 zł. Zapytał, czy jakaś cześć tego 

zadania została już wykonana w tym roku? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że jeżeli chodzi o to zadanie mamy już dokumentację wraz z 

pozwoleniem na budowę. 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik powiedział, że na pewno wraz z powiatem trzeba będzie 

określić zakres prac, który zostanie wykonany w pierwszej kolejności, tak aby zmieścić się w 

ustalonych wspólnie kwotach.  

Radny Zbigniew Goldwasser zapytał, czy to oznacza, że zadanie może zostać etapowane? 

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odpowiedział, że tak.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach powiedziała, że zaplanowana 

w projekcie budżetu kwota 10 tys. zł wystarczy jedynie na wymianę 2-3 okien. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że 10 tys. zł zapisano, 

aby zostawić to zadanie, ponieważ miesiąc temu złożono wniosek do Ministerstwa Kultury o 

dotację. 

Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach zapytała, co się stanie jeżeli 

znowu jej nie otrzymamy? 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG poprosiła o ponowienie pisma do 

konserwatora z prośbą o wyrażenie zgody na wstawienie okien plastikowych z tyłu szkoły.  

Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach powiedziała, że fachowe 

sformułowanie wniosku jest bardzo istotne, a właścicielem budynku jest gmina.  

Pan Andrzej Szawan zaznaczył, że rozmowa jest o projekcie budżetu, a dyskusje trwają tylko na 

temat załącznika inwestycyjnego, który wynosi 13 mln. zł i budzi najwięcej kontrowersji, podczas 

gdy cały budżet gminy to 58 mln. zł. Podkreślił, że wniosków wpłynęło bardzo dużo i gdybyśmy je 

wszystkie chcieli zrealizować to musielibyśmy mieć budżet w wysokości 400 mln. zł. Zaznaczył, że 

przygotowany projekt budżetu jest bardzo rozwojowy. Odnosząc się do kwoty 10 tys. zł 

zaplanowanej na wymianę okien, powiedział, że chcielibyśmy zrealizować to zadnie w całości, ale 

czekamy na decyzję w sprawie dofinansowania. 

Pani Ewa Żurawik Dyrektor Szkoły Podstawowej w Świątnikach zaznaczyła, że jeżeli 

otrzymamy dofinansowanie to wkład własny będzie znacznie wyższy niż 10 tys. zł.  

Radna Ewa Białobrzeska powiedziała, że w budżecie zakłada się, że dochody ze sprzedaży mienia 

mogą osiągnąć nawet 3.005.000 zł. Zapytała jak w tym roku kształtuje się ta sprzedaż? 

Pan Andrzej Szawan odpowiedział, że przekroczono zaplanowany poziom. 

Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG powiedziała, że na zaplanowane 

1.158.957,84 zł na 30 września mieliśmy 1.334.747,93 zł. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że w roku 2016 realizowano wspólnie z powiatem 

chodnik przy ul. Świdnickiej i nie ma kontynuacji tego zadania (zrobiono część chodnika i 

oświetlenie). Odnosząc się do zadania dotyczącego budowy kanalizacji w miejscowościach 

Będkowice, Księginice, Przemiłów powiedział, że bardzo fajnie, że jest to zadanie, ale 2,5 mln 

zostanie sfinansowane z pożyczki, co przełoży się na budżet roku 2019 i lat kolejnych. Dodał, że 

boli go również to, że 3 rok z rzędu pisze do organu wniosek o ujęcie w budżecie środków na 

wykonanie projektu budowy basenu i nadal zadanie to nie zostało ujęte w projekcie i nie doszło 



przez 3 lata nawet do spotkania, aby podyskutować na ten temat.  

Z-ca Burmistrza Krzysztof Szczeponik odnosząc się do budowy chodnika przy ul. Świdnickiej 

zaznaczył, że zadanie to realizowane jest we współpracy ze Starostwem i gmina chciała wykonać 

dalszą część tego chodnika, ale Starostwo miało inny pomysł i wspólnie zdecydowano o realizacji 

chodnika przy ul. Mickiewicza, który był drugi w kolejności, a gdzie chodnika nie było w ogóle. 

Odnosząc się do budowy kanalizacji poinformował, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z 

przedstawicielami WFOŚiGW i będziemy u nich szukać pomocy i środków.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że nie mamy środków na realizacje wszystkich 

zadań i dlatego trzeba dokonywać wyborów. Dodał, że jesteśmy umówieni z Wojewodą na 

rozmowę w sprawie współpracy z Konserwatorem Zabytków i to zarówno pod kątem uzyskania 

zgody na wstawienie okien plastikowych, jak również pozyskania od niego jakiś środków.  

Radna Ewa Białobrzeska przypomniała, że w tamtym roku pojawiła się sprawa Wyścigu 

Wyszehradzkiego i o ile pamięta to Rada wyraziła zgodę na organizację jednego wyścigu, a 

tymczasem w projekcie znowu pojawia się ten wyścig z zaplanowaną kwota 90 tys. zł. Dodała, że 

gdyby tą kwotę przeznaczono  na projekt basenu bylibyśmy o krok do przodu. Poprosiła, aby 

zobaczyć, jakie środki generuje przez kilka lat ta krótka impreza. Powiedziała, że może warto 

pomyśleć nad odstąpieniem od krótkotrwałych, kosztownych imprez i przeznaczyć te środki na coś, 

co będzie przez dłuższy czas służyło naszym mieszkańcom. Dodała, że popiera wniosek Radnego 

Goldwassera, ponieważ basen jest potrzebny. Powiedziała, że zdaje sobie sprawę z tego, że 

utrzymanie basenu kosztuje, ale skoro stać nas na dom kultury za 7.800.000 zł. Dodała, że ma 

nadzieję, że na grudniowej komisji Dyrektor przedstawi chociaż szacunkowe koszty utrzymania 

tego obiektu.  

Radny Witold Nazimek powiedział, że 12 lat jest Radnym i też przez 12 lat składa wniosek o 

budowę kanalizacji. Zapytał, czy argumentem do wpisania wniosku do budżetu ma być to, że jest 

składany trzeci rok z rzędu? Dodał, że tylko 6 wsi ma kanalizację, a wybudowanie basenu za około 

6 mln. zł później pociągnie za sobą koszty jego utrzymania na poziomie około 2 mln zł i środki te 

trzeba byłoby zabrać uszczuplając pulę na inwestycje. Zaapelował, aby wykonać to, co dla 

mieszkańców jest niezbędne. Powiedział, że  musimy być realistami i wykonywać te zadania, na 

które nas stać.  

Przewodniczący Komisji Krzysztof Krzeszowski powiedział, że on jest zwolennikiem basenu, ale 

jest również realistą, a budżet nie jest z gumy i nie uda się go rozciągnąć i nie mówi o wykonaniu 

projektu tylko samym wykonaniu basenu.  

Burmistrz Stanisław Dobrowolski zaznaczył, że przywilej stworzenia projektu budżetu należy do 

Burmistrza. Odnosząc się do zaplanowanych środków na Wyścig Wyszehradzki przypomniał, że ile 

razy potrzebowaliśmy jakieś środki to ówczesny Pan Marszałek był naszej gminie bardzo życzliwy 

pod każdym względem i teraz on zwraca się do nas o pomoc, aby utrzymać wyścigi kolarskie na 

terenie Dolnego Śląska (mówi się o Mistrzostwach Polski, które mają rozpocząć się we Wrocławiu 

i być kontynuowane u nas, mówi się o przeniesieniu Mistrzostw Europy na nasz teren) i nie potrafi 

mu odmówić, biorąc pod uwagę to, jak wielką pomoc z jego strony otrzymaliśmy. Odnosząc się 

jeszcze do budżetu powiedział, że myśląc o przyszłych budżetach trzeba pamiętać o środkach, które 

są niezbędne na szkoły i o potrzebach północnej strony gminy.  

 

 
Protokołowała:  Przewodniczący Komisji 

Agata Rekść   Krzysztof Krzeszowski 


